

بنام خداوند جان و خرد

بنام خداوند جان و خرد قطعنامه

گردهمایی نمایندگان سازمانهای مرکزی و تشکیلات شهرستانها و حزبهای وابسته جبهه ملی ایران (پلنوم ۱۳۸۲ الهیار صالح)

پاسداری از یکپارچگی و استقلال میهن، تلاش در راه تحقق حقوق بشر و آزادیهای اساسی، استقرار حاکمیت ملی، پویا ساختن فرهنگ ملی ایران، برون شد از شرایط توسعه نیافتگی و دستیابی به توسعه پایدار، هدفهای بنیادین جبهه ملی ایران است.

نمایندگان برگزیده سازمانهای شانزده گانه تشکیلات مرکزی و نمایندگان سازمانهای شهرستانها و نمایندگان حزبهای وابسته به جبهه ملی ایران، در پایان گردهمایی روز آدینه دوم آبان ۱۳۸۲، سالروز پنجاه و چهارمین سال بنیانگذاری جبهه ملی ایران توسط بزرگمرد تاریخ معاصر ایران، دکتر محمد مصدق، قطعنامه زیر را خطاب به ملت بزرگ ایران، به امید اینکه راهکاری برای برون رفت از بحران مزمن و خانمانسوز کشور و گامی در راه اعتلای میهن عزیز و دستیابی به مردم سالاری و حاکمیت ملی باشد، تصویب و صادر کرده است:

۱- حکومت دین سالاری، حاکمیت ملی را برنمی تابد و همبستگی ملی را آسیب پذیر می سازد. ما خواهان استقرار حاکمیت ملی و حکومت منتخب مردم هستیم که در آن هیچ کس فراتر از قانون برخاسته از اراده ملت نیست.

۲- یکسونگری ایدئولوژیک در حکومت، همبستگی ملی را، که ضامن یکپارچگی و تمامیت ارضی کشور است، ناتوان ساخته موجب روز و اکنشهای منطقه ای میشود و بستر مناسب را برای دخالت بیگانگان در بخطر انداختن یکپارچگی کشور و منافع ملی فراهم می آورد.

۳- ما باور داریم نمایندگان مردم در مجلس، که جانمایه جمهوری واقعی است، بایستی بدون دخالت استصوابی شورای نگهبان و با رای مستقیم مردم برگزیده شوند. مجلس بایستی بر کار همه سازمانها و مسئولان، بدون هیچ استثناء، نظارت کند. حاکمیت انحصار طلب بایستی وادار شود تا به خواست اکثریت عظیم ملت ایران گردن نهد و حق انتخاب بی چون و چرای مردم را به آنان باز گرداند.

۴- تداوم سیاست فلج سازی قوه قانونگذاری و نفی مکرر اختیارات آن بموجب قانون اساسی، از سوی شورای نگهبان و دیگر نهادهای انتصابی سبب شده که مردم ایران از امید و دل بستگی به نهادهای انتخابی

ادامه در صفحه ۲

گزارشی کوتاه از پلنوم جبهه ملی ایران

سرانجام در پی مدتی تاخیر، در روز آدینه دوم آبانماه ۱۳۸۲، پلنوم جبهه ملی ایران با شرکت ۸۱ نفر از نمایندگان سازمانهای تشکیلاتی تهران و شهرستانها و سازمانهای سیاسی وابسته به جبهه ملی ایران، با نام الهیار صالح در تهران برگزار شد.

نشست پلنوم در ساعت ۱۰ بامداد با سرود ای ایران گشایش یافت. سپس آقای مهندس موحد بعنوان رئیس سنی پلنوم و آقایان رامین ناصح و احمد عبدالحسینیان بعنوان جوانترین شرکت کنندگان به سمت منشی های پلنوم تعیین شدند. آقای مهندس موحد به شرکت کنندگان در پلنوم خوشامد گفتند، و به پیشنهاد ایشان آقای میرمحمدصادقی، مبارز دیرین و کهنسال جبهه ملی ایران که با حال بیماری در پلنوم شرکت کرده بودند، به عنوان رئیس افتخاری پلنوم معرفی شدند و ایشان سخنرانی کوتاهی ایراد کردند.

سپس برپایه برنامه، انتخابات تعیین هیئت رئیسه پلنوم برگزار شد. در نتیجه، آقایان ادیب برومند بعنوان رئیس، مهندس موحد و تیمسار ناصر فرید بعنوان نایبان رئیس، دکتر صحافیان و خانم افشار بعنوان منشیان جلسه برگزیده شدند. آقای ادیب برومند تشکیل پلنوم را به همگان تبریک گفتند و رسمیت جلسه را اعلام کردند.

نخست، آقای دکتر سید حسین موسویان، رئیس هیئت اجراییه، درباره تاریخچه جبهه ملی سخن گفتند و گزارش فعالیت های سازمانی جبهه ملی را از انقلاب تا کنون خواندند. طبق برنامه، پنج نفر از شرکت کنندگان به بیان دیدگاههای خود پرداختند. سپس، آقای حسین شاه حسینی، نایب رئیس شورای مرکزی، زیر عنوان یاد و خاطراتی از گذشتگان جبهه ملی و کنگره اول، سخنرانی کردند. پس از تنفس، آقای دکتر پرویز ورجاوند، عضو هیئت رهبری و سخنگوی جبهه ملی، سخنرانی خود را در تحلیل شرایط روز کشور و جهان، و وضعیت استراتژیک ایران و ضرورت ساماندهی سیاسی برای آینده ایران، ایراد کردند. سپس، پنج نفر از شرکت کنندگان، درباره دیدگاههای خود سخن گفتند.

در بخش دیگر برنامه، از میان شرکت کنندگان، اعضای سه کمیته کاری زیر انتخاب شدند: کمیسیون بازنگری اساسنامه، کمیسیون تدوین منشور، و کمیسیون تنظیم قطعنامه و بیانیه سیاسی پلنوم. در ساعت ۱۴:۳۰، برای خواندن نماز و صرف ناهار اعلام تنفس شد.

پس از تشکیل مجدد جلسه و اعلام رسمیت آن، انتخابات ۳۵ نفر اعضای شورای مرکزی جبهه ملی ایران برگزار شد.

پس از پایان مراسم، به پاس مبارزات خستگی ناپذیر جناب آقای میرمحمدصادقی، سپاسنامه ای در قاب خاتم، توسط رئیس پلنوم به ایشان تقدیم شد. گزارش کامل پلنوم و متن سخنرانی ها و اظهار نظرها در آینده به آگاهی همگان خواهد رسید.